
46 João Pessoa» Qaarta4eira, 01 do Fevereiro de 2023 DiáifoOflcIal

DOS SANTOS SILVA 08193013450 - CNPJ n° 46.462.463/0001-76 - R$ 31.200,00; ELIANE DO
NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ n° 13.094.898/0001-56 - R$ 341.175,70; IGM COMERCIO VARE
JISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EKELI - CNPJ n" 23.140.085/0001-09 - R$
60.131,20; PAPELARIACAJAZEIRAS LTDA- CNPJ n*» 41.883.167/0001-25 - R$ 163.712,47; POLEX
COMERCIAL LTDA - CNPJ n® 26.373.592/0001-80 - R$ 2.075,00; RG MAGAZINE LTDA - CNPJ
n® 08.170.630/0001-16 - R$ 246.118,15; SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS
LTDA- CNPJ n® 42.339.589/0001-05 - R$ 8.295,20; VTVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
- CNPJ n® 20.008.831/0001-17 - R$ 482.914,66. Convocamos os representantes das referidas empresas
para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cplsaojosedepi-
ranhas@gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 31 de janeiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prrfeito

PRjgPErrURA MUNICIPAL D£ SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete e olho de sogra), para atender as demandas
das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 00092/2022. DOTAÇAO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido
processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas e: CTN® 00026/2023 - 24.01.23 - F J DE MIRANDAFILHO - CNPJ
n® 10^1.466/0001-52 - R$ 37.000.00.

Pkw^^eltura Municipal
de Marcação í

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00006/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 2023,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microerapresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de medicamentos diversos, destinado ao
fundo municipal de saúde deste de Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n®
123/06; Decreto Municipal n® 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su
pracitado. Telefone: (083) 3625—1111. E-mail: licitaadmpreíèitura@gmail.com. Edital: www.marcacao.
pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Marcação - PB, 01 de Fevereiro de 2023
LUAN FABRiaO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° IN00009/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva E>qposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® IN00009/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL E NACIONAL^
BANDA LEIDINHA SANTOS PARA APRESENTAÇÃO NA TRADICIONAL FESTA DE PADRO
EIRO NO DISTRITO DE CACIMBINHA, MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA JOSILEIDE ADELINO DOS
SANTOS 0391702440 - R$ 6.000,00. -

São João do Hgre - PB, 27 de Janeiro de 2023
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N® INOOOlO/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® INOOO10/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS
E APOIO ADMINISTRATIVO, POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE/PB; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE JOSEVA LEITE JÚNIOR - RS 28.800,00. -

São João do Ugre - PB, 30 de Janeiro de 2023
MÁRCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DA HOMOLOGAÇÃO e

EXTRATO DE CONTRATO DA

PREGÃO PRESENCIAL N® 00001/2023
O Município de São João do Ugre-PB, por meio do Prefeito Constitucional, toma público para co
nhecimento dos interessados, que decidiu tomar sem efeito a Publicação Homologação e Extrato de
Contrato do Pregão Presencial N® 00001/2023, publicado em: Diário Oficial do Estado da Paraíba
datado em 25/01/2023, Pág. 17 e 18; Jornal a União datado em 25/01/2023, Pág. 28; Justificativa:
publicado na data errada.

São João do Tigre - PB, 31 de Janeiro de 2023,
Mareio Alexandre Ldte

Prefeito Constitodonal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00001/2023

Nos termos do relatório final qiresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMPRESA
OU PESSOA física PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE TERRAS, A SEREM
TRABALHADAS COM TRATOR, COM GRADE SIMPLES E HIDRÁULICA DE PRESSÃO, COM
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, EM DIVERSAS COMUNIDADES RURAIS, A FIM DE ATEN
DER AS NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES AGRÍCOLAS DESTE
MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatórío em favor de: E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 264.000,00 -

São João do Tigre - PB, 27 de Janeiro de 2023 -
MARaO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONALPARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS E
APOIO ADMINISTRATIVO, PORPERÍODODE12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TTGRE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação n® INOOOlO/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 01.010
SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO 02 0912027 2002 MANTER APROaJRADORIA JURÍDICA
MUNICIPAL04122 2002 2004 MANUTENÇÃO DAS AHVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até 30/01/2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CTN® 01301/2023 - 30.01.23
- JOSE JOSEVA LEITE JÚNIOR - R$ 28.800,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL E NACIONAL, BAN
DA LEIDINHA SANTOS PARA APRESENTAÇÃO NA TRADICIONAL FESTA DE PADROEIRO NO
DISTRITO DE CACIMBINHA, MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n® IN00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São
João do Tigre: 08.000 SECRETARIA DE CULTUR.A TURISMO - 13 392 2012 2046® - OBJETIVO:
EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS NA SEDE E DISTRITOS - 3.3.90.39 00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.. VIGÊNCIA: até 27/05/2023. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT N® 01101/2023 - 27.01.23 - MARIA
JOSILEIDE ADELINO DOS SANTOS 0391702440 - R$ 6.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CORTE DE TERRAS. A SEREM TRABALHADAS COM TRATOR, COM GRADE SIMPLES
E HIDRÁULICA DE PRESSÃO, COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, EM DIVERSAS COMLT-
NIDADES RURAIS. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS PEQUENOS E MÉDIOS
PRODUTORES AGRÍCOLAS DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n® 00001/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TTGRE:
06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 20 122 2004 2031 - MANUTENÇÃO DE EN
CARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICULTURA E ME - 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 3.3.90.39 00 - OUTROS. VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO
EXERCÍCIO HNANCEIRO DE 2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MLTNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO TIGRE e: CT N® 00101/2023 - 27.01.23 - E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI - R$ 264.000,00.

Prefeitura Municipal
de São Domingos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2023
A Prefeitura Municipal de São Domingos, nos teimos do art. 21 da Lei n.® 11.947/2009 e Resoluções do
FNDE n® 26, de 17 de junho de 2013; n® 04, de 2 de abril de 2015; e n® 21, de 16 de novembro de 2021
e suas alterações posteriores, vem realizar Chamamento Público para credenciamento de fornecedores

Impresso por convidado em 26/06/2023 10:20. Validação: EC3F.B395.078A.DAC4.75A2.3A3E.B0B4.F559. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 118645/22. Data: 03/04/2023 10:25. Responsável: Helder de L. Freitas.

57

57



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ns 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

AVISO OE UCITAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N» 1/2023

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua José Nogueira Pinheiro, S/N - Centro - São João Rio do Peixe - PB, às 08:00
horas do dia 17 de Fevereiro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA EPEOALIZADA PARA REFORMA
DAS UBS^S DOS SÍTIOS PÉ DE SERRA, PEREIROS E ARAÇAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB, CONFORME QUANTIDADES ESTABELIDAS NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nfi 8.666/93; Lei Complementar nS 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99113-1173. E-mail:
cplpmsjrp(g>gmail.com. Edital: https://www.sirp.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

São João do Rio do Peixe - PB, 31 de Janeiro de 2023.
THAMYSE MARTINS SOARES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico
nS 0ÍXX)4/2023, que objetiva: Aquisição de material de consumo, expediente e didático
para as secretarias do IMunidpio de São José do Bonfím/PB e aos Fundos Municipais de
Saúde e Assistência Social do município de São José do Bonfim/PB; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor; - JOSE FLORENTINO DE MELO; CNPJ N9 24.511.222/0001-37, VALOR: R$
269.835,(X); - VINÍCIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI, CNPJ N9 28.330.631/0001-98, VALOR:
R$ 71.764,80; - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ NS 20.008.831/0001-17,
VALOR: R$ ia815,00; VALOR TOTAL: RS 352.414,80.

São José do Bonfim - PB, 31 de Janeiro de 2023.
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

BCntAFO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete e olho de sogra), para atender
as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00092/2022. DOTAÇÃO: Recursos no
orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
e: CT N9 00026/2023 - 24.01.23 - F J DE MIRANDA FILHO - CNPJ nS 10.401.466/0001-52 -
R$ 37.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 3/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nS 00003/2023, que objetiva
Aquisição de materiais didáticos e de expedientes, para atender as demandas de todas as
secretarias da Prefeitura de São José de Piranhas - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento llcitatório em favor de: ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450
- CNPJ nô 46.462.463/0001-76 - R$ 31.200,00; ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS - CNPJ nS
13.094.898/0001-56 - R$ 341.175,70; IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS
PARA VEÍCULOS EIRELI - CNPJ nS 23.140.085/0001-09 - R$ 60.131,20; PAPELARIA
CAJAZEIRAS LTDA - CNPJ n9 41.883.167/0001-25 - R$ 163.712,47; POLEX COMERCIAL LTDA
- CNPJ n9 26.373.592/0001-80 - R$ 2.075,00; RG MAGAZINE LTDA - CNPJ nS
08.170.630/0001-16 - RS 246.118,15; SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS
LTDA - CNPJ n8 42.339.589/0001-05 - R$ 8.295,20; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
EIREU - CNPJ n® 20.008.831/0001-17 - R$ 482.914,66. Convocamos os representantes das
referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos
contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas(8>gmail.com. Informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 31 de janeiro de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 92/2022

AVISO FASE NEGOCIAÇÃO
Convocam-se a empresa remanescente do processo em tela, para negociação

de preço do fornecimento com objeto: Aquisição de pães, bolos e salgados (tipo cigarrete
e olho de sogra), para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas - PB. Considerando a não assinatura do contrato das
empresa: TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA - CNPJ nS 30.512.171/0001-60. Fica assim
marcada a reunião com a empresa remanescente colocada em segundo lugar, F J DE
MIRANDA FILHO - CNPJ n» 10.401.466/0001-52. A empresa está convocada para a fase de
negociação dos itens remanescentes, no dia 02/02/2023, às 13h00mln, no site Portal de
Compras Públicas. Informações: na sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de
Piranhas, Rua Inácio Ura, 363 - Centro - São José de Piranhas. E-mall:
cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 31 de Janeiro de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

AVISO DE UCTTAÇÃG
PREGÃO ELETRÔNICO NS 12/2023

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de Medicamentos (na forma de drágeas, injetáveis).
Medicamentos por Ordem Judicial e de Materiais Médico-hospitalar, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas:
dia 13 de Fevereiro de 2023 às 09h00 (horário de Brasília), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail:
cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 31 de Janeiro de 2023.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

E(ta dooimanto poda ser verificado no andom{o etetrônico
htt|>7A*WW.in.gav,bi/autentiddadeJitml, peb código 053Q20230201002S5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA

AVISOS DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 5/2023

A Prefeitura do Município de São José de Princesa-PB, através de seu Pregoeiro,
torna público que fará realizar licitação, com base na Lei nS 10.520/2002, Decreto nS
10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nS 8.666/93, do tipo menor preço por item, na
modalidade Pregão Eletrônico nS 005/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS COM ENTREGA PARCELADA, DESTINADOS A
COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB, ANO LETIVO 2023. Recursos Previstos no orçamento
vigente. A realização da sessão pública será no dia 13/02/2023 às 08h:31min no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital completo está
disponível |Mra consulta e retirada e também nos sites eletrônicos www.tce.pb.gov.br e
saojosedeprincesa.pb.gov.br, informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pmsjprincesa.cpl@gmail.com, em dias úteis das OBhOOmin às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2023

A Prefeitura de São José de Princesa-PB, através de seu Pregoeiro, torna público
que fará realizar licitação, com base na Lei nS 10.520/2002, Decreto n9 10.024/2019 e
subsidiariamente a Lei n9 8.666/93, do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N9 006/2023. Objetivando AQUISIÇÃO PARCEUDA DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB. Recursos Previstos no orçamento vigente. A realização da
sessão pública será no dia 14/02/2022 às 08h:31min no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital completo está disponível para
consulta e retirada e também nos sites eletrônicos www.tce.pb.gov.br e
saojosedeprincesa.pb.gov.br, informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pmsjprincesa.cpl@gmail.com, em dias úteis das OBhOOmin às 12h00min.

São José de Princesa-PB, 31 de janeiro de 2023.
NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
BCTRATO DE CONTRATO

29 TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo: Pregão Presencial 00012/2021
Objeto: Prorrogação de Prazo ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Contratado: 4 RODAS LOCADORA LTDA
CNPJ N9: 15.718.526/0001-89
Data Aditivo: 29/12/2022
Vigência: 31/12/2023.Recursos: Próprios e Federal, Amparo Legal: Art 57, Lei n9 8.666 de
21.06.93.

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

29 TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo: Pregão Presencial 00012/2021
Objeto: Prorrogação de Prazo ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Contratado: O & L LOCACAO EIRELI
CNPJ N9: 02.401.445/0001-09
Data Aditivo: 29/12/2022
Vigência: 31/12/2023
Recursos: Próprios e Federal, Amparo Legal: Art. 57, Lei n9 8.666 de 21.06.93.
LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 00001/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AO CONSUMO DA FROTA MUNICIPAL (PRÓPRIA
E LOCADA) PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA DE ACORDO COM A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: AGUINALDO GOMES DE SOUSA FILHO - R$ 1.622.720,00.

São Miguel de Taipu - PB, 31 de Janeiro de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVISO OE REVOGAÇÃO DE UCTTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 8/2022

A Prefeita Municipal de Serra da Raiz, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no disposto no artiso 49 da Lei n9 8.666/93 e
justificativa que consta nos autos, determinou a REVOGAÇÃO do Processo Ucitatório de
TOMADA DE PREÇOS N9 00008/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa
espedalizada do ramo da construção civil, para executar os serviços de Construção de uma
Praça no município de Serra da Raiz-PB. Para fins do disposto no artigo 109, I, "c", da Lei
n9 8.666/93, publique-se.

Serra da Raiz(PB), 31 de janeiro de 2023.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE UCITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e &iuipe de Apoio,
sediada na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto,
para: Aquisições parceladas de medicamentos de A a Z, utilizando o banco de dados da
CMED (lista de preços máximos permitidos para a venda de medicamentos disponibilizada).
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2023. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n9 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; Decreto Federal
n9 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital:
http://sertaozinho.pb.gov.br/; w>vw.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/.

Sertãozinho - PB, 31 de Janeiro de 2023
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

Oocumanto assinado digitalmento conforme MP n* 2ÜÍ00-2 de 24/D8/2001,
que institui a Infraestratura de Chaves PóbScas Brasiteira • tCP-a»siL

Impresso por convidado em 26/06/2023 10:20. Validação: EC3F.B395.078A.DAC4.75A2.3A3E.B0B4.F559. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 118645/22. Data: 03/04/2023 10:25. Responsável: Helder de L. Freitas.

58

58


